et cum aliis coepiscopis et prelati ordinare possimus et provinciale concilium ad incrementum et honore divini nominis celebrare requirentes vos, predictos, comuniter et divisim ac etiam auctoritate presencium vestrum cuilibet iniungentes et nichilominus, in virtute sante obediencie, districte percipiendo mandamus quatenus ad tractandum, ordinandum, concedendum et firmandum vos, episcopus, personaliter capitulum vero procuratores ydoneos et sufficientes cum litteris de raço vice et nomine ipsius capituli et procuratorio sufficienti ad ea etiam que mandatum speciale exhigant et requirant sic quod pretextu deffectus ipsius nulla dilacionis materia procedatur apud sedem nostram Cesarauguste metropolitica in die dominica in Quadragesima proxima, qui erit quatro kalendas martii, debeatis vos nostro conspectui presentari super predictis tractandis, ordinandis, concedendis ut premittitur firmandis et aliis agendis inibi una cum ceteris prelati, religiosi et secularibus, exemptis et non exemptis vestrarum civitatum diocesis quod predicto termino ad presenciam vestram accedant vel aliter ydoneos et sufficientes instructos procuratores trasmitant firmiter per vestras literas iniungentes illis videlicet quod vestra discretio super hiis requirendis viderit et ad concilium evocandos quem terminum ad predicta vobis et eis tenore presentium peremptorie assignamus scituri quod non venientes et mittentes ceterosque in premissis contumaces quemlibet vel rebellis pena debita puniemus.

Datum Cesarauguste, die VIII^o februarii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo.

1357, febrero, 15. Tarazona

192

El obispo de Tarazona, por orden del arzobispo de Zaragoza, manda al clero de su diócesis que acuda a un concilio provincial que debía celebrarse en fechas cercanas.

A. H. N., Clero, Veruela, carp. 3773, doc. 16. Inserto en el documento 184.

Petrus, miseracione divina episcopus Tirasonensis, venerabilibus et discretis viris abbatibus, decanis, prioribus, capitulis, collegiis et conventibus ceterisque prelati et religiosi, secularibus, exemptis et non exemptis nostre Tirasonensis diocesis. Salutem et dilectionem.

Literas reverendi in Christo patris et domini domni Luppi, archiepiscopi Cesarauguste, in papiro scriptas et eius sigillo atorgo sigillatas nos noveritis recepisse continencie subsequentis:

[Inserta el documento 191]

Quibus reverenter per nos receptis iniungimus et mandamus per presentes vobis et cuilibet vestrum quatenus dicta die dominica compareatis in sede Cesarauguste coram dicto domino archiepiscopo et nobis ad tractandum, ordinandum, concedendum pro nobis vel per procuratores ydoneos et sufficientes cum litteris de rato et procuratorio sufficienti ad ea etiam que mandata speciale exhigant et requirant sic quod ob deffectus ipsius nulla dilacionis materia pretendetur super predictis contentis in predictis literis tractandis, ordinandis, concedendis ut premittitur firmandis et aliis agendis que in dicto concilio occurrerint tractanda et per agenda quem terminum vobis ad predicta et cuilibet vestrum tenore presentium peremptorie assignamus scituri quod non venientes vel non mittentes et quoslibet alios in premissis contumaces et rebelles pena debita punientur.

Datum Tirasone XV^a die mensis februarii, anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o quinquagesimo septimo.

1357, febrero, 20.

193

Los monjes de Veruela eligen a fray Gonzalvo y a fray Pedro Aznárez para representar al cenobio en todo lo que le atañe, especialmente para mostrar ante las autoridades eclesiásticas la exención que la Orden del Cister tenía de acudir a los concilios provinciales.

A. H. N., Clero, Veruela, carp. 3773, doc. 15.

Manifiesta cosa seya a todos que clamado capitol a toco de canpana en el monesterio de Santa Maria de Beruela de la horden de Cistels et de la dioecsis de Taraçona et plegado en la claustrera del dito monesterio do en semblantes actos es costumpbrado plegar, a saber, y es nos don fray Pelegrin, por la gracia de Dios abat, et don fray Anton, sozprior, et don fray Ferrando, hostalero de los cavalleros, et don fray Bernart de Miranda, portero, et todo el convento del dito monesterio, non revocando las otras procuraciones por nos ante de aquesta feytas, de scierta sciencia et con agradable voluntat femos, constituimos et ordenamos ciertos, verdaderos et bastantes procuradores nuestros a vos honestos et religiosos don fray Gonçalbo, prior, et don fray Per Aznareç, monge del dito monesterio, dentranbos ensemble et a cada huno de vos por si et por el todo, asi que non sia millor la condicion del present que del absent et, lo que por el huno de vos sera feyto et compeçado, que por el otro pueda ser resomido, prosegido, continuado o finido, specialment a parecer por nos et en nombre nuestro delant los reverentes padres en Jhesu Christo et sennyores don Lop, por la divinal miseracion arcebispe de Çaragoça, et don Pedro, por la permission divina vispe de Taraçona, et ante cadauno dellos en la cibdat de Çaragoça do el dito senyor arcebispe, con los hotros a aquello clamados, entiende tener et celebrar provincial concilio, al qual nos clamados fuemos por huna citacion general enbiada por el dito senyor vispe de Taraçona a los abades, deyanes, priores, capitulos, collegios et conventos et a los otros prelados et religiosos seglares exemptos et non exemptos de la dioecsis de Taraçona, la qual fue dada en Taraçona XV dias de febrero anno a Nativitate Domini millesimo CCC° LVII°, en la qual y era inserta otra letra por el dito senyor arcebispe al dito senyor vispe enviada por raçon del dito concilio provincial que fue dada en Çaragoça el dia VIII° de febrero del anio de suso scripto, et a allegar ante los ditos senyores arcebispo et bispo et ante cada huno de ellos et ante qualesquiere hotros a qui convienca como nos en nuestra orden somos exeptos (*sic*) et non devemos ser clamados et non somos tenidos ir ni ser en tales et senblantes concilios et a mostrar el privilegio de la dita nuestra exempcion et a los ditos senyores et a